
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Ing. arch. František Křelina
Bozděchova 1668
500 02 Hradec Králové

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
07.07.2008 11873/ZP/2008-Čr 11.07.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz
   

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Technická a dopravní infrastruktura pro 
výstavbu rodinných domů Za Sokolovnou – III. etapa – Častolovice“ podle § 6 odst. 3 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 08.07.2008 žádost městyse Častolovice, zastoupeného Ing.arch. 
Františkem Křelinou, Na Jezírkách 305, 500 11 Hradec Králové, o sdělení k oznámení 
podlimitního záměru „Technická a dopravní infrastruktura pro výstavbu rodinných domů 
Za Sokolovnou – III. etapa – Častolovice“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona 
EIA. 

Záměrem je příprava území pro budoucí výstavbu rodinných domů. Celková plocha určená 
k územnímu rozvoji je 23740 m2, z toho pro výstavbu rodinných domů bude určeno 18230 m2

a pro realizaci veřejných prostranství s dopravní a technickou infrastrukturou 5510 m2. 
Součástí záměru je vybudování cca 22 parkovacích míst, vodovodu, plynovodu a kanalizace.  
Záměr je umístěn v městysu Častolovice, v katastrálním území Častolovice, na parcelách 
č. 508/52, 508/53, 508/54, 508/55, 508/57, 508/58, 508/59, 753/17, 753/51, 753/43 a 1260.

Záměr „Technická a dopravní infrastruktura pro výstavbu rodinných domů Za Sokolovnou –
III. etapa – Častolovice“ je podlimitní k bodu 10.6 kategorii II (Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), 
k bodu 1.9 kategorie II (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm) a k bodu 3.7 kategorii II [Produktovody pro 



2

dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km a o průměru 300 – 800 mm 
(včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I] přílohy č. 1 zákona EIA.

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Technická a dopravní 
infrastruktura pro výstavbu rodinných domů Za Sokolovnou – III. etapa – Častolovice“
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC

Na vědomí: Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice




